
Tab.č. 23

Míra volných pracovních míst podle odvětví OKEČ 1)

v %

1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí 4.čtvrtletí 1. až 
4.čtvrtletí 1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí 4.čtvrtletí 1. až 

4.čtvrtletí 1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí 4.čtvrtletí 1. až 
4.čtvrtletí 1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí 4.čtvrtletí 1. až 

4.čtvrtletí 1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí

Ú h r n e m 1,3 1,5 1,4 1,2 1,4 1,5 1,9 2,2 2,3 2,0 2,4 2,7 3,0 3,2 2,8 3,3 3,4 3,4 2,7 3,2 1,7 1,2 1,0
v tom:
Zemědělství, myslivost, lesnictví 2,1 2,1 1,7 1,6 1,9 2,1 2,2 1,9 2,2 2,1 2,5 2,7 2,9 3,2 2,8 3,6 3,8 3,3 3,2 3,5 2,6 1,9 1,5
Rybolov a chov ryb 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,5 0,7 1,6 1,5 1,0 2,2 1,6 1,4 1,2 1,6 1,1 1,6 1,9 2,3 1,7 0,6 0,5 1,3
Těžba nerostných surovin 0,5 0,4 0,4 0,5 0,4 0,7 0,7 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,9 1,0 0,8 1,0 1,2 1,2 1,0 1,1 0,2 0,1 0,2
Zpracovatelský průmysl 1,5 1,5 1,6 1,4 1,5 1,6 1,9 2,4 2,7 2,2 2,8 3,1 3,6 4,1 3,4 4,2 4,1 4,0 2,9 3,8 1,2 0,8 0,8
Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 0,1 0,0 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 1,4 1,3 0,8 1,0 0,1 0,1 0,1
Stavebnictví 3,3 3,9 2,9 2,3 3,1 3,0 4,0 4,6 4,9 4,1 4,8 5,3 5,7 6,4 5,6 7,0 7,6 7,5 6,4 7,1 4,8 3,4 2,5
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků    
   pro osobní potřebu a převážně pro  domácnost 1,5 1,6 1,7 1,3 1,5 1,6 2,3 2,9 2,8 2,4 2,8 3,2 3,5 3,5 3,2 3,7 3,6 3,5 2,7 3,4 1,7 1,2 1,0
Ubytování a stravování 1,2 1,8 1,4 1,0 1,3 1,4 2,0 2,1 2,2 1,9 2,3 3,0 3,0 3,2 2,9 3,1 3,6 3,4 3,1 3,3 2,0 1,6 1,3
Doprava, skladování a spoje 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,9 1,2 1,7 1,7 1,4 1,8 1,9 2,0 2,0 1,9 1,9 2,0 2,1 1,5 1,9 0,8 0,5 0,5
Finanční zprostředkování 0,6 0,8 0,7 0,6 0,7 0,8 1,3 1,6 1,5 1,3 1,5 1,4 1,2 1,0 1,3 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,0 0,9 1,0
Činnosti v oblasti nemovitostí a 
   pronájmu; podnikatelské činnosti 3,9 4,2 4,0 3,6 3,9 4,4 5,5 6,4 6,9 5,8 6,4 7,7 7,9 8,2 7,6 7,8 8,3 8,2 7,1 7,9 5,1 3,4 2,7
Veřejná správa a obrana; povinné sociální 
zabezpečení 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,5 0,5 0,4 0,5 0,4 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 0,6 0,4
Vzdělávání 0,5 0,6 0,5 0,3 0,4 0,4 0,6 0,6 0,4 0,5 0,4 0,6 0,7 0,5 0,6 0,5 0,7 0,7 0,5 0,6 0,4 0,4 0,4
Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 0,6 0,7 0,8 0,8 0,7 0,8 1,0 1,1 1,1 1,0 1,0 0,9 0,8
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 0,7 1,0 0,9 0,6 0,8 0,9 1,1 1,1 1,1 1,0 1,3 1,3 1,5 1,6 1,4 1,6 1,6 1,5 1,2 1,5 1,1 0,9 0,8

1)  údaje jsou uvedeny metodou převažující činnosti zpravodajské jednotky podle dříve používané Klasifikace ekonomických činností OKEČ (národní verze NACE Rev.1.1)

2008
Odvětví NH podle OKEČ

20092005 2006 2007


